HENR. AVG. WRISBERGHII

PHIL. ET MED. DOCT.

ANATOMES ET ART. OBSTETR. IN VNIVERSITATE GOETTING.

PROFESS. PVBL. ORD. SOC. REG. SCIENT. SODAL.

OBSERVATIONVM ANATOMICARVM

DE

NERVIS VISCERVM

ABDOMINALIVM

PARTICVLA PRIMA

QVAE DE

GANGLIO PLEXVQVE SEMILVNARI

AGIT.

GOETTINGAE,

Aqud IOANN. CHRISTIAN. DIETERICH.

MDCCLXXX.

HERY WAY WINTERGIA

NERVIS VISCERVM

ADOMINVM

1700

ADOMINVM

1700

ADOMINVM

VIRO ILLVSTRI

ATQVE

EXCELLENTISSIMO

DOMINICO COTVNNI

PROFESSORI NEAPOLITANO

INCISORI MAGNO ET MEDICO SAPIENTI EGREGIIS
INVENTIS NON PER ITALIAM SOLAM SED PER
TOTAM EVROPAM

LONGE CELEBERRIMO

FAVORI ET AMICO

PLVRIMVM COLENDO

HAS OBSERVATIONES ANATOMICAS TANQVAM VENERATIONIS
PVBLICAE DOCUMENTVM

FOVET ET CONSECRAT

HENRIC. AVGVST. WRISBERG

ANATICVS GOETTINGENSIS

Digitized by the Internet Archive
in 2016

<https://archive.org/details/b22288703>

P R A E F A T I O.

Quas ante aliquot annos pollicitus sum, de *Nervis viscerum infimi ventris* anatomicas observationes, horis successivis conscriptas, eas partitim in lucem edere constitui. En itaque *primam* huius operis *particulam*, quae *primarium* horum nervorum fontem, *Ganglion* nempe *plexumque semilunarem*, et nervos illum formantes complectitur. Sequentur annuo spatio una alteraque particula, et ultima tandem, *icones quasdam* huc spectantes comprehendens, tractationi finem faciet. Utere his BENEVOLE LECTOR, donec majora mea anatomica opera, in quibus exarandis et exponendis nunc totus occupatus sum, in lucem prodierint. Dab. Gottingae d. 24. Mart. 1780.

§. I.

In nevrologia humani corporis, utilissima cognitu, et quoad praeparationem difficillima anatomes parte, ad hunc usque diem non omnia exhausta esse, fere omnes cordati testantur anatomici, idque tanto magis dolendum est, quo major, quoque clarior nevrologiae influxus in omnes physiologicas aequae quam pathologicas functiones ubique invenitur. Summam quidem deprehendimus diversitatem, qua tam ratione numeri, quam respectu quantitatis, et modi distributionis natura partibus animati corporis nervos impertivit. Ab organis enim sensoriiis ita dictis, seu potius ab instrumentis, externarum rerum impressiones nobiscum communicantibus incipiendo, quibus creator prae reliquis longe omnino maximam filamentorum sentientium copiam dedit, per musculos, et viscera fibris muscularibus praedita, progrediendo ad alia viscera, soli vel secretioni liquoris cujusdam destinata, vel alii functioni praefixa, ad vasa, ad canales, ad membranas, ad integumenta interna, nam de cute hic non loquimur, ad tendines, aponeuroses, ad telam cellulosam et sic porro, semper
ner-